MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 1.009/2008

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do processo n.º 23069.009734/08-21,

DECIDE   aprovar na forma do parágrafo 5º, artigo 6º, da
Resolução n.º 46/1991, deste Conselho, a constituição da Comissão Examinadora
do Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, na classe de
PROFESSOR ADJUNTO, aberto para a área de conhecimento: Física
Experimental nas áreas de pesquisa em Espectroscopia Atômica e
Molecular e Aplicações; Óptica Quântica e Informação Quântica; Física
Nuclear Básica e Aplicada de Baixas Energias; Estudos de Raios Cósmicos
em Telescópios de Muons, do Departamento de Física, integrante do Instituto
de Física, conforme Edital publicado no Diário Oficial da União.

TITULARES

Marcos Assunção Pimenta
Fernando Lázaro Freire Júnior
Sylvio Roberto Accioly Canuto
Eduardo Miranda
Cláudio Lenz Cesar

SUPLENTES
Marcelo Chiapparini
Miguel Alexandre Novak
Jürgen Fritz Stilck.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 03 de dezembro de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente